
 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

                                                                                EXTRACTO  DE ACUERDOS 
                                                                                      JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

                                                                      SESIÓN ORDINARIA 03 MARZO 2021 
 
 
 
A S I S T E N T E S 
 
Sr. Alcalde: D. Miguel Méndez Martiañez  
 
Tenientes de Alcalde: Dª Natalia Rojas Estévez,  
                                    D. José María Gonzalo Diez 
                                    Dª Vanessa Noyes Sanjurjo 
 
Secretaria-Interventora: Dª Natalia García Valcárcel 
 
Hora de Comienzo: 14:37 Horas 
Hora de Finalización: 16:00 horas 
 
 

                                                            - O R D E N    D E L    D I A – 

 

 

 Punto Primero: Aprobación Acta sesión ordinaria celebrada 24 de febrero de 
2021 
 
SE ACUERDA 
 
Al no existir ninguna objeción más se aprueba el acta correspondiente a la sesión 
extraordinaria celebrada el dia 24 de Febrero de 2021, por Unanimidad de los 
presentes. 
 
 
Punto Segundo: Contratos menores 
 

1. SE ACUERDA 
Contrato de suministro “ Colchonetas para la zona de Telas Aereas” 

 

“…Contratar con la mercantil “Reachingoals SL”, con CIF, B84226794, la 
prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de su 
ejecución, a las especificadas en la Memoria /Anexo III…. Aprobar el gasto 
correspondiente a 1.604,46€ Iva incluido vinculado al contrato de suministro de 
referencia,  e imputable a la aplicación presupuestaria 341.221.” 

 
 

2. SE ACUERDA 
 

Contrato de servicio “Impartición de clases  de Pádel incluidas dentro de la 
programación 2020/201 
 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

“Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: no disponer de 
personal municipal cualificado para la  “Impartición de clases  de Pádel incluidas 
dentro de la programación 2020/201…Aprobar con cargo a la aplicación 
presupuestaria 341.227 del vigente presupuesto 2021 el gasto correspondiente de 
24,00€/hora por la impartición de clases de Pádel.” 

3. SE ACUERDA 

“Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado 
abreviado para la realización de las obras de “Pavimentación Calle Eras de Arriba 
Fase I de este término municipal” convocando su licitación…  Aprobar en cuantía de 
62.238.89 euros, IVA incluido, el gasto que para este Ayuntamiento representa la 
contratación de dicha obra, con cargo a la aplicación presupuestaria 1532.619 del 
estado de gastos del Presupuesto Municipal de este Ayuntamiento para el ejercicio 
2021” 
 
 
 
 
 
 
                                         En Navalafuente a 03 de Marzo de 2021. 


